ДОГОВОР ПОСТАВКИ  (проект) № _____

г. Алексин                                                                                                     «___» ___________2016г.

Акционерное общество «Алексинская электросетевая компания» (АО «АЭСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора – исполнительного директора Козлова Владимира Сергеевича, действующего на основании доверенности №320 от 12.05. 2016 г., с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Агроресурс» (ООО «Агроресурс»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Холева Анатолия Николаевича, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны» или по отдельности «Сторона», на основании Протокола заседания Конкурсной комиссии от __________2016 года  по закупке  № 15-ЕП, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом настоящего Договора является двигатель 508-1000400-61 ЗИЛ-130 без воздушного фильтра в количестве 1 шт., именуемое далее -«Товар».

1.2. Поставщик обязуется  поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар – ассортимент, количество и цена которого указана в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1).
1.3.Товар должен быть новый (ранее не использованный).
1.4. Поставщик гарантирует, что поставка товара в соответствии с настоящим Договором не нарушает прав и законных интересов третьих лиц, товар не обременен какими бы то ни было обязательствами перед третьими лицами, не находится под залогом и арестом, а также не нарушает чьих-либо прав на объекты интеллектуальной собственности, в том числе патентных прав, лицензионных прав, а также прав по применению торговой марки или промышленных разработок, связанных с использованием оборудования или любой его части в стране Покупателя. В случае нарушения настоящего пункта, Поставщик самостоятельно и за свой счет обязуется устранить эти нарушения и препятствия для свободного владения и распоряжения товаром, его использования Покупателем, и возместить Покупателю убытки, понесенные в связи с указанными нарушениями.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Цены на Товар приведены в Спецификации №1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Цены на Товар включают в себя все затраты Поставщика, связанные с выполнением поставки, в том числе стоимость непосредственно оборудования, доставки оборудования до склада Поставщика,  погрузки в транспортное средство Покупателя,  стоимость упаковки, маркировки, документации,  сертификации, страховые взносы, налоги, сборы, платежи и другие обязательные отчисления, производимые Поставщиком в соответствии с установленным законодательством порядком.
2.2. Общая сумма Договора составляет 195 000 (сто девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 % - 29 745, 76 руб. Оплата за Товар осуществляется путем перечисления денежных средств Покупателя  на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
-авансовый платеж в размере 100  000 (сто тысяч) рублей, с учетом  НДС, в  течение 3 (трех) рабочих дней с даты заключения договора поставки на основании выставленного счета на оплату,

-окончательный платеж за поставленный товар в размере 95 000 (девяноста пяти тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС, Покупатель перечисляет в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня  поставки и подписания Покупателем товарной накладной без замечаний.

Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

         2.3. В течение 2 (двух) календарных дней со дня  оплаты Покупателем авансового платежа Поставщик обязан  подготовить товар к отгрузке и уведомить об этом Покупателя посредством телефонограмм, факсимильной связи или электронной почты.

        2.4. Поставка товара осуществляется самовывозом  со склада Поставщика, расположенного по адресу: 142032 Московская область, г.Домодедово, п.ГПЗ Константиново, Объездное шоссе, строение 3.
	Товар отгружается со склада Поставщика на транспорт Покупателя силами и средствами Поставщика по наименованию, количеству, ассортименту и комплектности в соответствии со Спецификацией.

Покупатель обязан прибыть на склад Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Покупателем  уведомления Поставщика  о готовности товара к отгрузке.

2.5. Приемка-передача Товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной. Датой поставки Товара является дата подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Покупателя. Одновременно с передачей  товара Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру на товар.
2.6. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи товара и подписания Покупателем товарной накладной.
2.7. Поставщик должен поставить товар в таре и упаковке, гарантирующей его сохранность во время доставки на склад Покупателя.

2.8. Стороны договорились, что к взаимоотношениям сторон по настоящему договору положения статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ не применяются и установленные указанной статьей проценты не начисляются и не оплачиваются.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Качество Товара должно соответствовать условиям настоящего договора, требованиям ГОСТ или  техническим условиям на данный Товар, иметь сертификаты соответствия и соответствующую маркировку

3.2. В течение Гарантийного срока Поставщик гарантирует полнофункциональную работу (пригодность) товара. Гарантийный срок на Товар соответствует  сроку установленному изготовителем и составляет 6 (шесть) месяцев с даты  поставки товара или 30 000 км пробега, в зависимости от того, какое из условий наступит раньше с даты поставки.
3.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества  или  Товара, который не будет соответствовать условиям настоящего договора, а также в случае выхода товара из строя или выявления в нем недостатков в течение Гарантийного срока, Поставщик обязуется самостоятельно за свой счет в течение 10 (десяти)  календарных дней от даты получения письменного уведомления Покупателя устранить брак или заменить Товар на Товар надлежащего качества.
3.4.Части, поставляемые для замены дефектных частей, или новые части, поставляемые для выполнения гарантийного ремонта, будут предметом нового гарантийного срока, одинакового с тем, который указан в Спецификации, и применяемого на тех же условиях. Эта мера не распространяется на остающиеся части установки, в отношении которой гарантийный срок будет продлен на время, в течение которого товар не использовался из-за обнаруженных в нем недостатков.

4.ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1.Приемка товара по количеству осуществляется на складе Поставщика  в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлениями Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965 г. N П-6, с изменениями и дополнениями к указанной инструкции,  которая применяется в части, не противоречащей условиям настоящего договора и нормам Гражданского кодекса РФ.
При приемке товара на складе Поставщика  Покупатель проводит проверку товара на предмет его соответствия Спецификации и товарной накладной по количеству, ассортименту, комплекту (комплектности) и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика. Поставщик обязан незамедлительно за свой счет устранить выявленные несоответствия.
4.2.Приемка товара по качеству осуществляется на складе Покупателя в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня поставки товара в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25 апреля 1966 г. N П-7, с изменениями и дополнениями к указанной инструкции, которая применяется в части, не противоречащей условиям настоящего договора и нормам Гражданского кодекса РФ.
 При обнаружении ненадлежащего качества оборудования или несоответствия оборудования условиям о комплектности Покупатель уведомляет об этом Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих  дней с даты обнаружения недостатков или некомплектности оборудования.

Поставщик в течение 5(пяти)  дней с момента получения уведомления от Покупателя обязан направить своего уполномоченного представителя на склад Покупателя для осмотра и составления соответствующего акта. В случае если Поставщик не направит к Покупателю своего уполномоченного представителя в установленный настоящим пунктом срок, Покупатель самостоятельно в одностороннем порядке составляет акт о недостатках или некомплектности оборудования и уведомляет об этом Поставщика.

4.4. Покупатель вправе отказаться от оплаты некомплектного и ненадлежащего качества товара, а если такой товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм до момента устранения Поставщиком недостатков и доукомплектования товара, либо его замены.
4.5. При поставке товара Поставщик должен представить Покупателю оригиналы, следующих документов: сертификаты либо декларации о соответствии, паспорт качества,  паспорт товара, гарантийные свидетельства; инструкции по эксплуатации и монтажу,  а также иную техническую сопроводительную документацию на товар.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку поставки, замены или устранения недостатков некачественного Товара Поставщиком  Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере  0,02 % (ноль целых  две сотых процента) от стоимости не поставленного, не замененного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.2. За просрочку оплаты Товара п.п.2.2. договора Поставщик вправе потребовать от Покупателя  уплаты неустойки в размере 0,02 % (ноль целых  две сотых процента) от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения Поставщиком срока выполнения своих обязательств по настоящему Договору более чем на 5 (пять) рабочих дней по причинам, не зависящим от Покупателя, Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Поставщика,  а также потребовать уплаты неустойки согласно п. 5.1 настоящего Договора.

5.4. В остальном Стороны настоящего Договора  руководствуются действующим законодательством РФ.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Все разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Поставщиком и Покупателем путем переговоров.

6.2.При не достижении согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предотвратить доступными способами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых не несут ответственности: забастовки, принятые законодательными или другими органами власти законы, указы, декреты, постановления и распоряжения, существенно ухудшающие или практически препятствующие выполнению обязательств по настоящему договору, а также военные действия любого характера, признанные официально.

7.2.Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение  обязательств в срок, установленный в настоящем Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства,

7.3.Сторона, для которой создана невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и моменте прекращения вышеуказанных обстоятельств.

8.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.Настоящий Договор составлен при полном понимании сторонами предмета Договора и заменяет любое другое соглашение по данному предмету, заключенное ранее в устной или письменной форме.

8.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае совершения их в письменной форме и подписания должным образом обеими сторонами.

8.3.Стороны признают действительность переданных по факсу или электронной почте договора, спецификации, дополнительных соглашений, протоколов, писем и счетов, скрепленных подписями и печатями сторон настоящего Договора, при условии обязательного обмена подлинниками в течение 20 рабочих дней.

8.4.Настоящий Договор составлен  в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.5.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами взятых обязательств.
9.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:  ООО «Агроресурс»

142032, Московская область, г.Домодедово, п.ГПЗ Константиново, Объездное шоссе, строение 3
ИНН 5009021149, КПП 500901001
ОГРН 1035002000142 ОКПО 33075220
Расчетный счет: 40702810201100140067
Банк «Возрождение» (ПАО) г.Москва
К/с 30101810900000000181 БИК 044525181
E-mail: mail@agroresurs.ru, тел./факс (49679) 6-86-54
Генеральный директор
М.п.    _________________ /Холев А.Н./
	Покупатель : АО «АЭСК»

301361,  Тульская область, город Алексин, улица Тургенева, дом  34,Тел./факс 8(48753)40217

ИНН 7111026984,  КПП 711101001,

ОГРН 1037102722667
Расчетный счет: 40702810915450002318

Филиал №3652 ВТБ 24 (ПАО) г.Воронеж.

 К/с 30101810100000000738 БИК  042007738
 E-mail:info@alesk.ru, тел./факс (48753) 4-02-17
Зам.генерального директора-
исполнительный директор
 М.п.   ________________/Козлов В.С./

                                    Приложение №1 к договору поставки

                                  № __________ от «____» ___________ 2016 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

г.Алексин                                                                                        «___» _____________ 2016г.

Акционерное общество «Алексинская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора – исполнительного директора Козлова Владимира Сергеевича, действующего на основании доверенности №320  от 12.05.2016 г, с одной стороны, и

 Общество с ограниченной ответственностью «Агроресурс» (ООО «Агроресурс»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Холева Анатолия Николаевича, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны» или по отдельности «Сторона», на основании пунктов 1.2 и 2.1 Договора поставки №____________ от  «_____» ________ 2016г. (далее – Договор) подписали настоящую Спецификацию о следующем:

1. По настоящей спецификации поставляется следующий товар:
	№  п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена без НДС (руб.)
	Стоимость без НДС (руб.)
	Стоимость c НДС (руб.)

	1
	Двигатель 508-1000400-61 ЗИЛ-130 без воздушного фильтра
	1
	Шт.
	165 254,24
	165 254,24
	195000,00

	Итого:
	195 000,00

	В том числе НДС (18 %):
	29 745,76

	Покупатель:

АО «АЭСК»
Зам.генерального директора-

исполнительный директор
	Поставщик:

ООО «Агроресурс»
Генеральный директор

	__________________/В.С.Козлов
	___________________/ А.Н. Холев

1